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Różnicą  zaledwie  jednego  głosu  (313  do  312)  brytyjscy
parlamentarzyści  poparli  poprawkę  Yvette  Cooper,  która
wyklucza twardy Brexit. Daje ona także Theresie May pełną
zgodę posłów na zwrócenie się do Unii Europejskiej z prośbą o
dalsze opóźnienie terminu wyjścia z UE.[PE]

W  oczach  rządu  poprawka  Cooper  stanowi  „niebezpieczny  i
najprawdopodobniej  niezamierzony  konstytucyjny  precedens”,
który  „ogranicza”  autorytet  premier  w  negocjacjach.  Robin
Walker – minister ds. wyjścia z UE – powiedział, że „poprawka
ta  tak  naprawdę  zwiększa  prawdopodobieństwo  przypadkowego
twardego Brexitu”.[PE]

Podczas posiedzenia Izby Gmin posłowie głosowali także nad
innymi poprawkami.[PE]

Parlamentarzyści odrzucili rządową poprawkę nr 22 stosunkiem
głosów 400 do 220. Poprawka ta zapewniłaby rządowi całkowitą
kontrolę  nad  przesunięciem  terminu  Brexitu  wedle  własnego
uznania.[PE]

Odrzucono  również  poprawkę  George’a  Eustice’a,  która
pozwoliłaby  zapobiec  zmuszeniu  rządu  do  przeprowadzenia
głosowania, gdyby Unia zaproponowała termin opóźnienia Brexitu
inny niż ten, który wyznaczyłby parlament.[PE]

Poprawka Anne Main, która miałaby nałożyć limit na opóźnienie
Brexitu do maksymalnie 22 maja, nie została przyjęta. 488
posłów zagłosowało przeciw niej, a 123 za.[PE]

W Izbie Gmin doszło też do nietypowej sytuacji – padło tyle
samo  głosów  za  i  przeciw  kolejnym  głosowaniom  ws.
alternatywnych opcji Brexitu, w związku z czym decyzję po raz
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pierwszy od 26 lat w historii brytyjskiego parlamentu musiał
podjąć  spiker.  John  Bercow  zagłosował  przeciwko  dalszym
głosowaniom w parlamencie dotyczącym tzw. „indicative votes”.
Oznacza to, że zaplanowane na poniedziałek takie głosowanie
nie odbędzie się.[PE]

Z kolei w gabinecie Theresy May po przystąpieniu premier do
rozmów  z  Jeremym  Corbynem  jeszcze  bardziej  nasiliły  się
podziały  i  wzrósł  sprzeciw  zwolenników  Brexitu.  Dwaj
ministrowie Chris Heaton-Harris i Nigel Adams podali się do
dymisji  w  ramach  protestu  przeciwko  rozmowom  z  partią
opozycyjną w sprawie wspólnego opracowania planu wyjścia z UE
oraz dalszego opóźniania Brexitu przez Theresę May.[PE]

Natomiast  same  rozmowy  między  premier  i  Corbynem  zostały
określone jako „konstruktywne”. Parta Pracy opublikowała w tej
sprawie oficjalne oświadczenie: „Nasze rozmowy na temat tego,
w  jaki  sposób  przełamać  impas  wokół  Brexitu,  były
konstruktywne  i  odkrywcze.  Zgodziliśmy  się  co  do  programu
wspólnej  pracy  naszych  zespołów,  w  celu  osiągnięcia
porozumienia.”[PE]

W  środę  Parlament  Europejski  zagłosował  przytłaczającą
większością głosów (38 parlamentarzystów opowiedziało się za,
8  przeciw,  a  3  wstrzymało  się  od  głosu)  za  zwolnieniem
obywateli  brytyjskich  z  konieczności  posiadania  wiz  do
turystycznego  lub  biznesowego  przemieszczania  się  po  UE.
Zgodnie z wolą parlamentarzystów zwolnienie z wizy dotyczyłoby
obywateli  brytyjskich,  którzy  chcieliby  zatrzymać  się  na
terenie UE do 90 dni w okresie 180-dniowym. Przyzwolenie to
nie gwarantuje jednak prawa do pracy.[PE]

Parlamentarzyści europejscy dodali także, że coraz bardziej
prawdopodobne staje się wyjście Wielkiej Brytanii z UE bez
umowy,  co  z  kolei  będzie  wiązało  się  z  druzgocącymi
konsekwencjami  politycznymi  i  ekonomicznymi.[PE]

Unia Europejska oficjalnie poinformowała, że jest gotowa na



twardy Brexit i zaapelowała do brytyjskich polityków, aby jak
najszybciej znaleźli wyjście z obecnego impasu i osiągnęli
kompromis.[PE]

Szef Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker oświadczył, że
Unia Europejska nie będzie wytyczać nowych terminów wyjścia
Wielkiej Brytanii z UE. Z takim oświadczeniem Juncker wystąpił
w  środę,  3  kwietnia  –  podaje  agencja  Reutera.  Zgodnie  ze
słowami  Junckera  12  kwiecień  to  ostateczny  termin
zaakceptowania  przez  Izbę  Gmin  umowy  o  wyjściu  Wielkiej
Brytanii z Unii Europejskiej.[SN]

„Jeśli do tego nie dojdzie, nie będzie możliwości dalszego
opóźniania Brexitu” – powiedział Juncker na forum Parlamentu
Europejskiego  i  zauważył,  że  prawdopodobieństwo  twardego
Brexitu jest wysokie.[SN]

2  kwietnia  brytyjska  premier  Theresa  May  oświadczyła,  że
poprosi Unię Europejską o nowy późniejszy termin zatwierdzenia
umowy  o  Brexicie.  Jak  dotąd  brytyjski  parlament  nie
zaakceptował ani jednego wariantu wyjścia z UE. Największą
popularność  zdobył  scenariusz,  w  ramach  którego  państwo
pozostałoby  w  unii  celnej  z  Brukselą.  29  marca  brytyjski
parlament po raz trzeci odrzucił zaproponowany przez May plan
wyjścia kraju z Unii Europejskiej.[SN]

Pod koniec marca przywódcy krajów UE porozumieli się w sprawie
opóźnienia  Brexitu  do  22  maja,  jeśli  brytyjski  parlament
zatwierdzi  do  12  kwietnia  umowę  z  Unią  Europejską.  W
przeciwnym  razie  procedura  zostanie  uruchomiona  już  12
kwietnia.[SN]

Oficjalnie Wielka Brytania powinna była wyjść z UE 29 marca
2019 roku. Brytyjscy politycy nie mogli jednak porozumieć się
w sprawie tego, kiedy i jak państwo oddzieli się od Unii
Europejskiej, a także czy w ogóle powinna się oddzielać, co
doprowadziło do kryzysu rządowego.[SN]
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